現場技術改善発表

27 技術 第 30 号

平成 27 年 10 月 2 日

各  位
東京都港区芝公園 3-5-8

一般社団法人日本ダイカスト協会

TEL 03-3434-1885, FAX 03-3434-8829

2016 日本ダイカスト会議 現場改善事例発表募集

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、日本ダイカスト協会主催の「2016 日本ダイカスト会議」（隔年開催第 19 回）を来年 11 月

開催致します。つきましては、従来の研究・開発論文発表の他に別会場にて日頃製造現場で行われ

ている現場改善事例発表を下記により募集致しますので、奮ってご応募下さいますようお願い申し

上げます。

敬具

記

開催日 ：平成 28 年 11 月 26 日（土）*注

開催場所：パシフィコ横浜・アネックスホール

     横浜市西区みなとみらい１－１（展示会は D ホールにて同時開催）

目的  ：ダイカスト業界の現場技術及び改善業務の向上を図ることを目的とする。

応募者 ：ダイカスト関連の企業

発表内容：ダイカスト及びその関連業界に関する現場改善事例

①ダイカストの鋳造欠陥、不良対策

②省エネルギー対策

③原価コスト低減

④安全・環境対策

⑤設備保全

⑥その他

発表時間 ：現場改善事例発表は、1 件につき質疑応答含めて 30 分以内と致します。

申込方法 ：別紙申込書に発表題名をご記入の上、（一社）日本ダイカスト協会宛お送り下さい。

申込締切日：平成 27 年 12 月 25 日（金）（期日を厳守下さい）

発表概要提出期限：平成 28 年 3 月 4 日（金）

＊原稿の記述方法等は、後日申込者にご連絡致します。（原稿締切日：平成 28 年 7 月末）

     備考：・発表論文に対して薄謝を進呈致します。

＊注・現場改善事例発表は、発表者の都合上 11 月 26 日（土）に割り当てますが、応募件数が多い

場合は 11 月 25 日（金）の場合もございますのでお含み置き下さい。

現場技術改善発表

お申込先：郵送  〒105-0011 東京都港区芝公園 3-5-8 機械振興会館 502

         一般社団法人日本ダイカスト協会 宛

             TEL 03-3434-1885   FAX 03-3434-8829

                  E-mail jdcatech@diecasting.or.jp  jdcasomu@diecasting.or.jp

このまま FAX してください

FAX ０３－３４３４－８８２９

一般社団法人日本ダイカスト協会 御中

2016 日本ダイカスト会議現場改善事例発表申込書
申込締切日：平成 27 年 12 月 25 日(金)

平成  年  月  日

題  名

講演時間

（予定）

分

映像装置

(  )に○印

（  ）プロジェクター （  ）OHP

（  ）DVD（音声の（ ）有（ ）無）、その他

改善グループ名又は氏名

講演者氏名

会社名

（団体名）

住所

〒

連絡先

氏 名

所属・役職

TEL                FAX

E メール